
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

ОТ 3 Q .4 Z .2 0 S f~

Об установлении размера платы, взимаемо!! с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образовании, в 
государственных образовательных учреждениях, подведомез венных 

Поволжскому управлению министерства образовании и науки 
Самарской области и расположенных на терри тории муниципального  

района Волжский и городского округа Новокуйбышевек

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 Js'i>273, па основании 
Приказа Министерства образования и науки Самарской области от 

12.03.2014г. №  113-од «Об утверждении Положения о Поволжском 

управлении министерства образования и науки Самарской облает», расчетов 
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, проведенных 
государственными бюджетными общеобразовач ельными учреждениями 
Самарской области, подведомственными 11оволжскому управлению 
министерства образования и науки Самарской области, П РИК А ЗЫ В АЮ :

1. Установить с 01.01.2016 г. размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход m детьми, осваивающими 

образо вател ьн ы е п ро гра м м ы до ш koj i ы ю го об р а ю  ван и я :
в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Самарской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
городского округа I кмюкуйбышевск,  107,0 рублей в день,



в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, расположенных на территории 

муниципального района Волжский,  102,0 рубля в день.

2. Установить с 01.01.2016 г. размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) , имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
п ро грам м 1̂ 1 до in ко j i ь н о го образе ва 11 и я :

в государс i венных бюджетных общеобраювательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательною 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
городского округа Новокуйбышевск,  53,5 рубля вдень ,

в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области,  реализующих основную общеобра юватсльную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
муниципального района Волжский,  5 1,0 рубль в день.

3.Ответственность за правильность начисления платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самаре кой области, подведомственных Поволжскому управлению, 
возлагается на директоров соответствующих учреждений.

4. Признать  у трати вш и м  силу распоряжение  Поволж ского  управления 

министерства  образования и науки Самарской области «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за 

присмотр и у ход  за детьми,  о сваиваю щ и м и образовательные программ ы  

д о ш кольн ого  образования ,  в государственных образовательных 

учреж дениях ,  находящ ихся  в ведении министерства  образования и науки 

Самарской  области и располож енны х на территории муниципального  

района Волж ский  и городского  округа Н овокуй бы ш евск»  от 01 .12.2014 г. 

№3 16-р.
5 .Контроль  за исполнением настоящего 11риказа оставляю  за собой.

Ру ко во дител i. у правлен и я С. Н. Сазонова


